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| INVITACION PUBLICA No. 02 DE 2024

20 DE SEPTIEMBRE DE 2024 DESDE LAS 8:00 A.M. HASTA LAS 12 M Y DESDE LA 1:00 P.M. HASTA LAS 4:00 P.M.

. CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y JURIDICA DEL

PROYECTO: “MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA Y CALIDAD EDUCATIVA EN
LA ISLA DE SAN ANDRES” identificado con BPIN 2024002880125.

wMoR:

foel | QUINIENTOS VEINTICUATRO MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS VEINTISIETE PESOS M/CTE
| ($524.288.527,00) IVA INCLUIDO.

1. PROPUESTAS PRESENTADAS:

INFORME DE PROPONENTES HABILITADOS Y NO
HABILITADOS

De conformidad con el recibo de propuesta, el dia veinte (20) de septiembre de 2024 a las 11: 56 am, se presenté la siguiente propuesta
dentro del presente proceso, en la diligencia de cierre y recibo de ofertas, adelantada en la citada fecha, se procedié con la apertura sobres
de conformidad con la invitacién realizada, posteriormente de conformidad con el Pliego de condiciones y el cronograma de la invitacién
publica se realiza la Evaluacion y publicacion del informe de proponentes habilitados y no habilitados, producto de la cual se realiza la
evaluacion final de acuerdo a la informacién n allegada a la entidad y por la cual se presenta la siguiente evaluacion:

1 IGLOBAL S.A.S.

OSCAR MAURICIO CORTES PINZON
C.C. 79.577.628
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2. VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE: : gl ks : _ : : :

s o P e o o APLICA | .. AR
DOCUMENTOS |  ESTABLECIDOPORLA | No. | pjp | CUMPLE ke
HABILITANTES - EMPRESA FOLIBS - o o

La carta de presentacion de la propuesta
debera ser diligenciada por el proponente
en forma completa, en el FORMATO No. 1,
la cual debe venir firmada en original por
el proponente o su representante legal o
a. Formato de | por el apoderado debidamente facultado. El proponente cumple con la condicion
presentacion En el evento que la propuesta sea de tramite en forma completa del
1 de ofertas. presentada y suscrita por un apoderado se | 05 - 06 X X FORMATO No. 1 y el documento esta
deberd adjuntar el poder que asi lo faculte. firmado en original por su
representante legal
En caso de presentacién de la propuesta en
Consorcio o Union Temporal, la carta de
presentacién debe estar firmada por el
representante del Consorcio o de la Unidn
Temporal.
Para este proceso podran presentar oferta
los consorcios o Uniones Temporales,
b. Documento de| acreditando con el respectivo documento
conformacion de constitucién lo siguiente:
2 del consorcio o X
unién temporal, Expresar si la participacion es a titulo de
si es el caso Consorcio o de Unién Temporal,
estableciendo las reglas que regulen las
relaciones entre sus integrantes.
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

 PROPONENTE: s | |
S e ‘ APLICA | .
DOCUMENTOS ESTABLECIDO POR LA No. NIA | CUMPLE OBSERVACIONES
'HABILITANTES EMPRESA EOLIDS = 0 Tees o Tho | T

Si se trata de Unidn Temporal, deberan
indicarse los términos y extensidon
(actividades y porcentaje) de participacidn
en la propuesta y en la ejecucién del
contrato, los cuales no podran ser
modificados sin el consentimiento previoy
escrito por parte de EMTEL S.A. E.S.P.

En el mismo se debera indicar la duracién
del Consorcio o de la Unién Temporal,
que deberd ser como minimo el plazo de
ejecucion del contrato y un afio mas.

Designar a la persona que tendrd la
representacion legal del Consorcio o de la
Unidn Temporal, indicando expresamente
sus facultades, que deberan ser amplias y
suficientes para formular la propuesta y
obligar a todos los integrantes del
Consorcio o Uniédn Temporal al
cumplimiento del objeto contractual.

En el evento en que existan limitaciones
estatutarias a la capacidad de su
representante para comprometerse en el
contrato a celebrar, deberan aportar la
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'VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

_PROPONENTE: _

DOCUMENTOS

HABILITANTES

 ESTABLECIDO PORLA

'EMPRESA

No.

FOLIOS

“T APLICA

CUMPLE

OBSERVACIONES

_ NIA
SI | N

NO

o

NO

autorizacion del drgano social competente
facultando a quien obre en nombre y
representaciéon de la persona juridica para
participar en el Consorcio o Unidn
Temporal y a través de éste presentar
propuesta, suscribir y ejecutar el contrato.

Una vez constituido el Consorcio o Unidn
Temporal, no podrd hacer cesién del
mismo entre quienes lo integran.

c. Existencia

3 legal de
persona
juridica

y

representacion

la

Se consideraran personas juridicas
nacionales de naturaleza privada, aquellas
entidades constituidas y registradas en la
camara de comercio de la respectiva
jurisdiccion, conforme a la legislacién
colombiana y con domicilio en Colombia,
con aportes de origen privado, las que
deberd cumplir al momento de Ia
presentacion de la propuesta con los
siguientes requisitos:

Acreditar su existencia y representacion
legal, mediante la presentacidn original del
Certificado de Existencia y Representacion
Legal, expedido por la Cdmara de Comercio
de su domicilio social, con fecha de

10-21

Fecha expedicién: 12 de septiembre de
2024

Duracién de la Sociedad: Indefinida
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE: B il e e
e e e e e BREICK e e
DOCUMENTOS |  ESTABLECIDO PORLA No. N/A | CUMPLE | -OBSERVACIONES
HABILITANTES ~ EMPRESA FOLIOS -i"-S';I ; No | 51 I no S

expedicidén no mayor a treinta (30) dias de
la fecha de presentacién de la propuesta y
deberd acreditar su inscripcidn vigente con
cinco (5) afios de anterioridad al cierre del
proceso.

Para quienes se presenten de manera
individual o como proponente plural,
acreditar un término minimo permanente
de duraciéon de la sociedad igual al del
término de ejecucion del contrato y de un
(1) afioc mas, contado a partir del
vencimiento de la vigencia del contrato.

Acreditar la suficiencia de la capacidad
representante legal para la presentacion
de la propuesta y para la suscripcion del
Contrato ofrecido, Cuando el
representante legal tenga limitaciones
estatutarias, se deberd presentar
adicionalmente el acta en que conste la
decision del érgano social correspondiente
que lo autorice para participar en la
constitucion de consorcio © uniones
temporales y la participacion en procesos
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE:

DOCUMENTOS
'HABILITANTES

EMPRESA

 ESTABLECIDOPORLA

G

"~ [ APLICA

| CUMPLE |

| NA
Sl | NO

Sl

: OB'S_:ERVAQIONES

de contratacion como minimo
equivalentes al valor del presente proceso.

Los documentos otorgados en el exterior,
deberan presentarse legalizados en la
forma prevista en las normas vigentes
sobre la materia.

d. Autorizacion

de la junta
4 directiva o
junta de
socios.

Si el representante legal del oferente o de
algunos de los integrantes de un consorcio
o unién temporal requiere autorizacién de
sus organos de direccién para presentar
oferta y para suscribir el contrato, debera
anexar los documentos que acrediten
dicha autorizacidn, previo a la presentacion
de la oferta, lo cual indica la capacidad para
contratar.

En caso de que el valor de la propuesta
supere el monto de la autorizacién prevista
en sus estatutos para que el representante
legal pueda presentar propuesta o
contratar, deberd anexarse el respectivo
documento donde previamente a la
presentacién de la propuesta se le faculte
contratar, minimo, por el valor propuesto.
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE: e . Sk
 DOCUMENTOS ESTABLECIDO POR LA ~ No. NiA | SUMPLE OBSERVACIONES
HABILITANTES  EMPRESA FOLIOS | o, | v SR I S G
Fot iadel La oferta debe integrarse con una
€. Teleapia de A fotocopia de la Cédula de Ciudadania o del
5 Cédula de ; . 23-24 X X cumple
Cludadanias documento de identidad del proponente,
de su representante o de su apoderado.
En los casos en los que aplique el
representante legal de la entidad
proponente deberd aportar fotocopia del
documento anexando certificacién del
f Fotooopings la mismo de acuerdo a la verificacion de la
6 libreta Militar': situacidn militar en el siguiente enlace: %
https://www.libretamilitar.mil.co/Module
s/Consult/MilitarySituation
o el que dispongan las fuerzas armadas
para ello.
- Certificado de Antecedentes Disciplinarios
g Cetrtiflcdadc: de | 4o la persona juridica y del representante
zr'lsce:'celiner:'izz legal expedido por la Procuraduria General
7 e;( e:gidoa o de la Nacidn con una vigencia no mayor de | 26 -28 X X cumple
Iap P UN (1) MES. Para el caso de uniones
Procuraduria temporales, consorcios, persona natural o
juridica, deberan ser aportados para cada

1| a situacién militar se debera acreditar para ejercer cargos publicos y celebrar contratos de prestacién de servicios como persona natural con cualquier
entidad de derecho publico. Luego de cumplidos los 50 afios, no se debe acreditar o cumplir con dicho requisito. (Art 11y 42 Ley 1861 2017).
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA
PROPONENTE: | o \
DOCUMENTOS |  ESTABLECIDOPORLA | No. | . N'}’fA el OBSERVACIONES
HA-BILITAN‘_I_' ES .EMP-RE..SA | FOLIOS st [No| st [ NO
General de la | unade las entidades que lo conforman, asi
Nacién. como también el de sus representantes
legales.
- Certificado de Antecedentes Fiscales de la
Certificado de persona juridica y del representante legal
?]rsﬂ;eacl::gentes expedido por la Contraloria General de la
expedido  por Republica con una vigencia no mayor de
8 la Cofitralona UN (1) MES. Para el caso de uniones | 29 -31 X X cumple
General de la temporales o consorcios debe ser
Republica. aportado por cada una de las entidades
que lo conforman, asi como también el de
sus representantes legales.
Cerlificads de Certificado de Antecedentes Judiciales
Antecedentes | del representante legal expedido por la
Judiciales Policia Nacional con una vigencia no
9 expedido por | mayor de UN (1) MES. Para el caso de | 32-33 X X cumple
la_  Policia | ynjones temporales o consorcios debe
Nacional. ser aportado por cada uno de sus
representantes legales.
A Certificado de Registro Nacional de
gzgils-f,lt?:)do de Me@igjas qurectivas exped_ido por la
Naclonal d Policia Nacional con una vigencia no
10 Medidas mayor de UN (1) MES. Para el caso de | 34-35 X X cumple
OGRS uniones temporales o consorcios debe
expedido por ser aportado por cada uno de sus
representantes legales.
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VERIFICACI@N CAPACIDAD JURlDlCA

PR.PONENTE S : ol : :
pcmumsmos_ _ ESTABLECIDO PORLA No. N/A | CUMPLE OBSERVACIONES
HABILITANTES 'EMPRESA FOL[OS s [No | sl [nO

la Policia
Nacional.
Certificacién en el FORMATO No. 4 de no
A encontrarse incurso en ninguna de las
k. Certificado de | , hiniciones, inhabilidades e
_no encontrarse incompatibilidades establecidas en Ia
11 ;;'((;Jlll'l';?)?ciones,n Constitucién Politica de Folombia y en la 36-37 " x cumple
inhabilidides e Ley. Para. el caso de uniones temporales
incompatibilid o consorcios debe ser aportado por cada
ades. una de las entidades que lo conforman, asi
come también el de sus representantes
legales.
Certificacion en el FORMATO No. 3 con
respecto de estar al dia en los pagos por
|. Certificacién sus obligaciones laborales y con el Sistema
Articulo 50 | de Seguridad Social Integral, por concepto
Ley 789 de |de salarios, salud, pensiones y riesgos
2002, en | laborales y por concepto de Aportes cumple

12 concordancia Parafiscales tales como ICBF, Caja de | 38-42 X X

con el Articulo | Compensacion familiar y SENA.

23 de la Ley | Los proponentes deberan acreditar el pago

1150 de 2007. | de aportes de sus empleados a los sistemas
mencionados mediante la presentacién
de certificacion expedida por el revisor
fiscal cuando exista o en su defecto por el
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VER!FIGAC!@N CAPACIDAD JUR[DIGA

PRGPONENTEE , _ _ Rt i i S
 DOCUMENTOS |  ESTABLECIDO POR LA ~ No. CUMPLE 'OBSERVACIONES
_HAIIL[TA_NTES - 'EMPRESA Fouos T o ﬁi‘ ' e '

representante legal, de acuerdo con los
requerimientos de Ley.
Si la persona juridica estd obligada a tener
Revisor Fiscal conforme a la normatividad
legal vigente, la certificacién deberd ser
expedida por el mismo; si no estd obligada,
la certificacidon respectiva podra expedirla
el Representante Legal.
Cada una de las personas miembros de
Consorcios, Uniones Temporales, persona
natural o juridica que participen en este
proceso, deberd aportar la certificacidn
pertinente de manera individual.
Consulta de inhabilidades expedida en el
portal de servicios al ciudadano PSC de la
Policia Nacional y la carencia de
m. Certificado de | inhabilidades por delitos sexuales
inhabilidades cometidos contra menores de 18 de afios
13 delitos de conformidad con la Ley 1918 de 2018, | 43 -44 X cumple
sexuales Ley | en las cuales tampoco podran estar
1819 de 2018 reportados.
https://inhabilidades.policia.gov.co:
8080/consulta.
h. Registro de Consulta de Registro de Alimentarios

14 Deudores ; 45-46 X cumple

< : Morosos mecanismo de control creado por
Alimentarios
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VEREFICACION '_APACIDAE JURIDICA

PRDPONENTE Pk e e e _ =
e CLRPEICA ; L L
DOCUMENTOS ESTABLECIDOPORLA | No. Nia | CUMPLE OBSERVACIONES
HAB[LITANTES ~ EMPRESA | FOLIOS "5 Tyo | s1 [ NO
Morosos— el Gobierno Nacional a través de la Ley
REDAM. 2097 de 2021, que busca garantizar el
cumplimiento de las obligaciones para
todas las personas que hayan suscrito
titulos alimentarios.
Los OFERENTES deberan presentar con la
propuesta, copia del Registro Unico
Tributario (RUT) actualizado de la persona
juridica o de la persona natural que
A. Registro Unico Sreserlta la propuesta. Fl proponfante
Tributario ’el?era !areser}tar fc?tocopla del Reglstro
15 (RUT) Unico Tributario debidamente actualizado, | 47 - 51 X X cumple
este mismo requisito se exige para cada
uno de los miembros del proponente
plural. La persona que resulte adjudicatario
del contrato, debera pertenecer al régimen
comun o en su defecto; inscribirse
previamente al mencionado régimen.
6. Dedlaracian Los proponentes deberdn suscribir y
16 ’ anexar el FORMATO No 8 que corresponde | 52 - 53 X X cumple
Juramentada. oo ;
a la declaracion juramentada de
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE:

DOCUMENTOS

~ HABILITANTES |

~ ESTABLECIDOPORLA
~ EMPRESA

" No.

| FoLios

e e ~ OBSERVACIONES

si

conformidad con lo establecido en el
Articulo 12 del Manual de Contratacion.
Para el caso de uniones temporales o
consorcios, debera ser aportado por cada
una de las entidades que lo conforman.

17

Registro Unico
de
Proponentes
(RUP):

Los Proponentes deben presentar el
certificado de Registro Unico de
Proponentes, con fecha de expedicién no
mayor a 30 dias antes a la fecha
prevista para la adjudicacion del
presente proceso.

La inscripcion al Registro Unico de
Proponentes debe estar vigente e incluir la
informacion relacionada con la
clasificacién y calificacion del mismo.

Se entendera el cumplimiento del presente
literal con la presentacion del RUP en el
componente 2 que contempla |Ia
presentacion de la Capacidad Financiera y
Organizacional.

343 -432

cumple

18

Compromiso
Anticorrupcion

Los proponentes deben suscribir el
compromiso anticorrupcién contenido en
el FORMATO No. 2 que compone el
presente pliego, es en el cual manifiestan

07 - 08

cumple
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE:

DOCUMENTOS

HABILITANTES

. ESTABLECIDO POR LA
EMPRESA

e No.

FOLIOS

| NIA

APLICA

CUMPLE

- OBSERVACIONES

Sl | NO

sl

NO |

su apoyo ahsoluto a los esfuerzos del
Estado colombiano contra la corrupcion. Si
se comprueba el incumplimiento del
proponente, sus empleados,
representantes, asesores o de cualquier
otra persona que en el proceso de
contratacion actue en su nombre, es causal
suficiente para el rechazo de la oferta o
para la terminacidn anticipada del
contrato, si el incumplimiento ocurre con
posterioridad a la adjudicacién del mismo,
sin perjuicio de que tal incumplimiento
tenga consecuencias adicionales.

19

GARANTIA
SERIEDAD

DE

El oferente debera anexar a su oferta, a
favor de EMTEL S.A. E.S.P. una garantia
que ampare la seriedad de su oferta, por
un valor equivalente, como minimo, al diez
por ciento (10%) del valor del presupuesto
oficial y su término serad desde el dia de
presentacién de la oferta y por TRES (3}
MESES mas, esta garantia debera ser
expedida por una compafiia de seguros
legalmente establecida en Colombia, cuya
pdliza matriz este aprobada por Ila
Superintendencia Financiera.

335=338

ASEGURADORA:  SEGUROS
ESTADO S.A.

NIT No. 860.009.578-6

POLIZA No. 33-44-101253766
$52.428.852.70

cumple

DEL
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'VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE: e 2 e B
DOCUMENTOS ~ ESTABLECIDOPORLA | No. | A CUMPLE - OBSERVACIONES
TANTES : -~ EMPRESA L EOLIDS 1 0 e e " o T
SRR T & Ne sl e

Se entenderd el cumplimiento del presente

literal con la presentacién de la Garantia de

la Seriedad de la propuesta en el

componente 1 que contempla la

presentacion de los  documentos

habilitantes.

El proponente deberd contar con el

recurso humano solicitado y presentar

junto con su propuesta la HOJA DE VIDA

CON SUS ANEXOS, con la experiencia y De los folios 055 al 085 obra hoja de
perfil requ;rido, que serd verificado por = vida de RAFAEL DAVID GUIO
parte e la EMPRESA DE . e, .
THECOMUMIERCIONES DE  pOpAvAN | Bl CASTE.LLANOS: identificado con cédula
EMTEL S A E S P conforme cBiI |05 requisitos del de C]Udadar"a NO 1.053.605.481,
siguientes.réquéri.m.]’entOS' personal expedida en Paipa — Boyacd, Ingeniero

21 | Personal Minimo t@ : e . . Electrénico; con tarjeta profesional No.

= Wibarnaifes % 055 - 085 BY206-81459 expedida por el CONSEJO
EXperlETicE 1| el PROFESIONAL NACIONAL DE
profesional de 24 profesional INGENIERIAS ELECTRICA, MECANICA Y
Director meses y 36 meses PROFESIONES AFINES
1 |de de experiencia Z" *Experiencia profesional de 24 a 36
:‘égwem Ezrog:j?nacién 2 meses en cargos de coordinacién o
direccién de direccién de proyectos
proyectos
tecnoldgicos 0
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VERIFICAC]OM CAPACIDAD JURKDECA

profesionzal de 12
meses y postgrado
en los NBC de
administracién o

.PROPONENTE G e , :
nocumanms e ESTABLEC!DO POR LA e g S OBSERVACIONES
HABlLiTANTES b EMPRESA, L paues T

e educatlvos b .
sociales.
Alternativa 23
Experiencia
profesional de 36
meses y 12 meses
de experiencia en
cargos de
coordinacién o]
direccion de
proyectos
tecnoldgicos o]
educativos o]
sociales
Alt ti 5
Ex:er:aer:z; De los folios 086 al 128 obra hoja de
profesional de 12 vida de ANGELICA PAEZ MOLANQO,
_ meses y 24 meses identificada con cédula de ciudadania
P"]’fes“’ ﬁfo::fti;'e“‘“a Lt 086-128 No. 52.541.900, expedida en Bogotd
o oy Perfil D.C, Contadora Publica; con tarjeta
1 ?d[cmms szcc:?g::s 2 profesional profesional No 129403—'1:expedidajpor
ra u IV L
ivo y sociales. la JUNTA CENTRAL DE CONTADORES.
financier Alternativa 2: *Experiencia profesional de 12 mesesy
o Experiencia

24 meses de experiencia en proyectos
tecnoldgicos o educativos o sociales.
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE: _ |
: - APLICA | . .. R en e
DOCUMENTOS ESTABLECIDO PORLA | No. Nia | SUetE OBSERVACIONES
- HABILITANTES EMPRESA : FOLIOS st Ino | st I nO ; B
L [ econémicas o De los folios”lZ.Q al 159 obra hoja de
e A vida de KATHERINE ALEXANDRA
. Zgﬁ'g“a' = PATINO GUTIERREZ, identificada con
o Araditscibn de cédula de ciudadania No.
luridico especializacién en 1.110.448.207, expedida en Ibagué,
de contratacion 129 -159 Abogada; con tarjeta profesional No.
Interven estatal, derecho | | perfil 193661 expedida por el CONSEJO
toria administrativo o profesional
sfiniss. SUPERIOR DE LA JUDICATURA
Alternativa 1:
Experiencia
profesional de 12 De los folios 160 al 190 obra hoja de
(’j“:ses Vexﬂer'_;‘;sc?: vida de SANDINO ANTONIO CAICEDO
e URIBE, identificado con cédula de
Coordin o prafesional en perfil ciudadania No. 17.957.681, expedida
ador proyectos profesional en Fonseca — la Guajira, Ingeniero
Ohsram chu?a'gfg;‘“ £ Electrénico; con tarjeta profesional No.
o de cociales CN206-54141  expedida por el
“’mf-“’e” CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE
toria Alternativa  2: INGENIERIAS ELECTRICA, MECANICA Y
Postgrado en los PROFESIONES AFINES
aNcllariinistracién dz *Experiencia profesional de 12 mesesy
S8 ma e g 12 como coordinador o profesional en
educativas ) proyectos tecnoldgicos o educativos o
ingenierias. sociales
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PROPONENTE

 DOCUMENTOS | No. | aja | CUMPLE | OBSERVACIONES
| HABf.“TANTES | A | FoLIOS g s [no |
Alternativa 1:
E"pf”‘?”del‘ - De los folios 191 al 238 obra hoja de
Sy vida de LILIANA GRANDE RAMIREZ,
meses y 12 meses X e ) . ,
de  experiencia identificada con cédula de ciudadania
como coordinador No. 52.526.079, expedida en Bogota
o profesional en D.C, Economista; con matricula
Coordinador E;S:S;:c;coiscos . profesional No. 49843 expedida por el
tecnolégico | oooeo 0| | 191-238 CONSEJO NACIONAL PROFESIONAL DE
de Perfil
Interventoria seciales: profesionz| P o
*Experiencia profesional de 12 como
Alternativa i coordinador o  profesional en
Postgrado en los .. .
HEC o proyectos tecnoldgicos o educativos o
administracién o sociales.
econdmicas ¢]
educativas 0
Ingenierias, De los folios 239 al 248 obra hoja de
Lo wa ida de ANDREA STEPHANIA CABRERA
tecndlogo en areas 239-248 v g
administrativas o Perfil SARMIENTO, identificada con cédula
Ay sistemas ) de ciudadania No. 1.030.596.190,
Teenicn econémicas 0 expedida en Bogota D.C, Técnico
afines con

disponibilidad de
desplazamiento.

Laboral por Competencias; con acta
individual de registro del 20 de agosto
de 2016.
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Técnico / De los folios 249 al 262 ora hoja de

tf;cné'?gc’ en dreas - vida de CARLINA AVELLANEDA

g || POLITED SR e SARMIENTO, identificada con cédula
tador sistemas ) Perfil : -

. - de ciudadania No. 51.698.904,

afines. expedida en Bogota D.C, Técnico

Profesional en secretariado Bilinglie;
constancia expedida por el Politécnico
Colombo Andino el 30 de octubre de
2003

RESULTADO:
HABILITADO JURIDICAMENTE

Para constancia se firma a los veintitrés (23) dias del mes septiembre de 2024.

E 1 ﬂa
I:g L DRES OROZCO“%AEﬁ/ﬁA.

Jefe Oficina Asesora Juridica.
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Proceso: GESTION JURIDICA| CONTRATACION

NUMERO DE PROCESO:

INVITACION PUBLICA No. 02 DE 2024

FECHA Y HORA DE
CIERRE: :

20 DE SEPTIEMBRE DE 2024 DESDE LAS 8:00 A.M. HASTA LAS 12 M Y DESDE LA 1:00 P.M.
HASTA LAS 4:00 P.M.

CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y
JURIDICA DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DE LA I[INFRAESTRUCTURA

OBJETO A CONTRATAR: | - N5| OGICA Y CALIDAD EDUCATIVA EN LA ISLA DE SAN ANDRES” identificado
con BPIN 2024002880125.
i QUINIENTOS VEINTICUATRO MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL

QUINIENTOS VEINTISIETE PESOS M/CTE ($524.288.527,00) IVA INCLUIDO.

INFORME DE PROPONENTES HABILITADOS Y NO HABILITADOS

1. PROPUESTAS PRESENTADAS:

De conformidad con el recibo de propuesta, el dia veinte (20) de septiembre de 2024 a las 11:56 am, se presenté la siguiente
propuesta dentro del presente proceso, en la diligencia de cierre y recibo de ofertas, adelantada en la citada fecha, se procedio
con la apertura sobres de conformidad con la invitacién realizada, posteriormente de conformidad con el Pliego de condiciones
y el cronograma de la invitacién publica se realiza la Evaluacion y publicacion del informe de proponentes habilitados y no
habilitados, producto de la cual se realiza la evaluacion final de acuerdo a la informacién allegada a la entidad y por la cual se
presenta la siguiente evaluacion:

01 TIGLOBAL SAS

OSCAR MAURICIO CORTEZ PINZON
C.C.79.577.628
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2. VERIFICACION CAPACIDAD FINANCIERA

VERIFICACION CAPACIDAD FINANCIERA

PROPONENTE: TIGLOBAL SAS

APLIC

del participante plural.

Pasivo corriente

Cuando se trate de propuestas presentadas
bajo la modalidad de Consorcio o Unién
Temporal, el indice de liquidez se determinara
a partir de la sumatoria ponderada de los
respectivos indices, de acuerdo al porcentaje
de participacion de cada uno de los integrantes

ol e i _ No. CUMPL SRl S MRS
DOCUMENTOS e e e S A ; OBSERVACIONES
A DA ESTABLECIDO POR LA EMPRESA FOLIO | ny.
HABILITANTES e o
Sl | NO | Sl | NO
El cual determina la capacidad que tiene un | Compo | X X INDICE DE LIQUIDEZ
proponente para cumplir con sus obligaciones | nente corresponde al ano fiscal
de corto plazo. A mayor indice de liquidez, | No 002 2023
menor es la probabilidad de que el proponente | — Pag
incumpla sus obligaciones de corto plazo. 339 - e TIGLOBAL SAS -
432 5.52
Para que la propuesta sea HABILITADA se
2 iNDICE requiere una razon corriente mayor o igual a 3.8 En los folios 345-346 se
DE _ . encuentran los indicadores
1 LIQUID o Activo corriente del RUP - TIGLOBAL SAS
EZ: (Liguidez): =mayoroiguala 3.8
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VERIFICACION CAPACIDAD FINANCIERA
PROPONENTE: TIGLOBAL SAS g
BECUMENTOS - i e ok b it g BRI e el o oS e ) A E OBSERVACIONES
EmE e - s sEe e | S| NO | Sl | NO
ik S_er-vmfmxwmmﬁmwﬁq)
ﬂnhdiudor—(,;r = 7 PRI )
La propuesta que no cumpla esta condicion se
calificara NO HABILITADA.
El cual determina el grado de endeudamiento | Compo | X X NIVEL DE
de una estructura de financiacion (pasivos y | nente ENDEUDAMIENTO:
patrimonio) del proponente. A mayor indice de | No 002 corresponde al afo fiscal
endeudamiento, mayor es la probabilidad que | — Pag 2023
el proponente no pueda cumplir con sus| 339 -
pasivos. 432 e TIGLOBAL SAS -
b. NIVEL 59.7%
DE Para que la propuesta sea habilitada se
2 ENDEU | requiere un nivel de endeudamiento sea menor En los folios 345-346 se
DAMIEN | o igual al 60%. encuentran los indicadores
TO: del RUP - TIGLOBAL SAS
Pasivo Total
Nivel de Endeudamiento Total: --—————--—-- *100% = £60%
Activo Total
Cuando se trate de Propuestas presentadas
bajo la modalidad de Consorcio o Union
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VERIFICACION CAPACIDAD FINANCIERA

PROPONENTE: TIGLOBAL SAS

AC = Activo Corriente

P il hek No T e
DOCUMENTOS e E G a e el OBSERVACIONES
HABILITANTES | ESTABLECIDO POR LA EMPRESA | FOSI)_IQ  N/A
Temporal, el indice de endeudamiento se
determinara a partir de la sumatoria ponderada
de los respectivos indices, de acuerdo al
porcentaje de participacion de cada uno de los
integrantes del participante plural.
i ‘ S — )
(z; 2 del indicadar, X, ; )
La propuesta que no cumpla esta condicién se
calificara NO HABILITADA.
El capital de trabajo se calculara de la siguiente | Compo CAPITAL DE TRABAJO:
. CAPITAL | manera: nente MAYOR O IGUAL AL 200%
DE No 002 DEL PRESUPUESTO
TRABAJ | Capital de Trabajo = Activo corriente - Pasivo | = Pag OFICIAL. corresponde al
O: Corriente 339 - afio fiscal 2023
MAYOR 432
O IGUAL | En el caso de consorcios y uniones temporales, e TIGLOBAL SAS -
AL 200% | de acuerdo a la siguiente formula: 3.375.630.152
DEL CT =3 (AC) - 3(PC)
PRESUP En los folios 345-346 se
UESTO CT = Capital de trabajo encuentran los indicadores
OFICIAL | 3 = Sumatoria del RUP - TIGLOBAL SAS
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VERIFICACION CAPACIDAD FINANCIERA

PROPONENTE: TIGLOBAL SAS

BOCUMENT@S :

ESTABLECIDO POR LA EMPRESA

T e o
A | CUMPL | OBSERVACIONES
N/A =

NO | SI | NO

I'sl

PC = Pasivo Corriente

Los proponentes acreditardn la capacidad
financiera mediante la informacién contenida
en el Registro Unico de Proponentes.

En todo caso, EMTEL S.A. E.S.P. en cualquier
momento podra solicitar la presentacion de
Estados Financieros para verificar la
informacién contenida en el RUP.

El proponente que no cumpla con el minimo del
100% del capital de trabajo, no sera habilitado
financieramente para ninguno de los grupos
ofertados.

Los proponentes extranjeros sin domicilio en el
pais, acreditaran la capacidad financiera
mediante la informacién y documentos
aportados por estos, o por sus integrantes, en
su propuesta, con la presentacion de por lo
menos:
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VERIFIGACION CAPACIDAD FINANCIERA

PROPONENTE: TI

GLOBAL SAS

DQCU MENTOS

ESTABLECIDO POR LA EMPRESA

Ne'

| FGYLIG

TRPLIC T s ]
& | CYMPL |\ GRSERVACIONES

_NIA |

'si[No | st [NO

Estados financieros dictaminados en la
moneda local del pais en el cual fueron
emitidos (que incluya como minimo Balance
General y Estado de Resultados con cierre
de vigencia mas reciente de acuerdo con la
vigencia fiscal del pais de emision) y
adicionalmente  convertidos a  pesos
colombianos por parte de un contador publico
colombiano.

Notas a los estados financieros (con cierre de
vigencia mas reciente de acuerdo con la
vigencia fiscal del pais de emisién).

Copia de la tarjeta profesional del contador
publico colombiano que certifica la
conversion a pesos.

Certificado  vigente de  antecedentes
disciplinarios del contador publico
colombiano que certifica la conversién a
pesos, expedido por la junta central de
contadores de Colombia.

Nota 2: Los proponentes exiranjeros que
cuenten con una sucursal en Colombia, podran
acreditar la capacidad financiera bien sea con
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VERIFICACION CAPAC!DAI FINANGIERA

PRO F’UNEN TE T[GLO BAL SAS

Temporal, el indice de endeudamiento se
determinara a partir de la sumatoria ponderada
de los respectivos indices, de acuerdo al
porcentaje de participacién de cada uno de los
integrantes del participante plural.

_ % APLIC CUMPL
UME] : s s e e : O e OBSERVACIONES
?QQ'UF“ENT‘?S ESTABLECIDO POR LA EMPRESA | FOLIO | A E |
B ' Lo Jsiinesiing
los estados financieros de la sucursal, o los
estados financieros de la casa matriz, caso en
el cual deberan cumplir la documentacién
exigida antes descrita para los “proponentes
extranjeros sin domicilio en el pais”.
El cual refleja la capacidad del proponente de | Compo | X X RAZON DE COBERTURA
cumplir con sus obligaciones financieras. A | nente DE INTERESES:
mayor cobertura de intereses, menor es la | No 002 corresponde al afo fiscal
probabilidad que el proponente incumpla sus | — Pag 2023
— obligaciones financieras. 339 -
DE Valor Minimo = igual o mayor a 8 veces 432 ° glg‘OBAL SAS -
COBER ' Utilidad Operacional ’
TURA Razoén de Cobertura de lntereseGs‘wE.‘;;;;; I?]t;nrziggo iguala 8 B 165 folios IA5:346 86
DE encuentran los indicadores
INTERE | Cuando se trate de Propuestas presentadas
; : : o del RUP - TIGLOBAL SAS
SES: bajo la modalidad de Consorcio o Union
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VERIFICACION CAPACIDAD FINANGCIERA

PROPONENTE: TIGLOBAL SAS

el - S = Na ‘i AP,_!{IC | cumpe | Bé‘-ERVAC‘I"O:N;ES
eiRanEes R e L B |

I'si|NO| sl |NO |

Slle 1 dal indicador, X do participacidn,)
= X )

1) Incsicador

La propuesta que no cumpla esta condicion se
calificara NO HABILITADA. Notas:

Se acepta que el proponente no haya tenido
gastos de intereses en el afio gravable 2023,
en consecuencia, de lo cual su razén de
cobertura de intereses podra ser
indeterminada.

Si el Proponente es un consorcio o unién
temporal debe cumplir su capacidad financiera
de acuerdo con los criterios establecidos en el
Manual para la determinacion y Verificacion de
Requisitos Habilitantes en Procesos de
Contratacion.

De no cumplir con los indices establecidos la
propuesta sera declarada NO HABIL
FINANCIERAMENTE.
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Proceso: GESTION JURIDICA| CONTRATACION
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VERIFICACION CAPACIDAD FINANCIERA

PROPONENTE: TIGLOBAL SAS

| APLIC |

g T S : FoNe CuUMPL ARSERVA CIONES
DOCUMENTOS S e e ol E OBSERVACIONES
HABILITANTES | E§TABLEGI‘DQ POR LA EMPRESA : FQS-:IO N/A
- : ; : |SI|NO | SI | NO
La capacidad organizacional para las personas naturales, juridicas y miembros de consorcios o unidn temporal
e. CAPACI | (siempre y cuando sean personas juridicas) se verificara con base en la informacién financiera suministrada
DAD en el certificado de inscripcion en el Registro Unico de Proponentes (RUP) renovado.
ORGANI | Cuando el proponente sea un consorcio o unién temporal, el calculo de este indice se realizara con base a la
ZACION | suma ponderada de cada una de las partidas de cada uno de sus integrantes.
AL

Para que la propuesta sea admisible deberd cumplir con los siguientes indicadores:

El cual determina la rentabilidad del | Compo | X X RENTABILIDAD DEL
proponente, es decir la capacidad de | nente PATRIMONIO. corresponde
generacion de utilidad operacional por cada | No 002 al afio fiscal 2023
peso invertido en el patrimonio. A mayor | — Pag
rentabilidad sobre el patrimonio, mayoresla | 339 - e TIGLOBAL SAS —
RENTAB rentabilidad de los accionistas y mejor la | 432 53.9%
ILIDAD capacidad organizacional del proponente.
DEL T g En los folios 345-346 se
PATRIM ValorMinima: igusl emaysral 205 encuentran los indicadores
ONIO. del RUP - TIGLOBAL SAS

Utilidad Operacional
Rentabilidad del Patrimonio; -—-----—-- = mayor o igual a 20%
Patrimonio

FORMULA OFERENTE PLURAL:
RP = (Z( Uon x %n) = Z (Pn x %n))
Donde:
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'\-fiERI’E[&GA:GI@-N CAPACIDAD FINANCIERA

PROPONENTE: TIGLOBAL SAS

‘ _ o, | PPHC L cuympr |

S Isi/no| si[no|

Uon = Utilidad Operéciona] de cada
integrante de consorcio o unién temporal.

Pn = Patrimonio de cada integrante de
consorcio o unién temporal.

RP = Rentabilidad del patrimonio del
consorcio o unién temporal.

%n = Porcentaje de participacion de cada

integrante de consorcio o union.
Nota 1: Cada uno de los integrantes de una
oferta plural, aportara al valor total de cada
componente del indicador de acuerdo con su
participacion en la figura del oferente plural.
Nota 2: En el evento en que la oferta no cumpla
con las condiciones establecidas en el
presente numeral se considerara que la oferta
es no habil.

Nota 3: Esta informacion sera tomada del
Registro Unico de Proponentes.

La propuesta que no cumpla esta condicion se
calificara NO HABILITADA.
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VERIFICACION CAPAGIDAD FINANCIERA

PROPONENTE: TIGLOBAL SAS _

RENTA
BILIDA
D DEL
ACTIVO

22 e S e Se e e s D s No el CUEIPL |  OBSERVACIONES
- i = 5N |

Interpretacion: El cual determina la | Compo | X X INDICE DE LIQUIDEZ

rentabilidad de los activos del proponente, | nente corresponde al afio fiscal

es decir, la capacidad de generacion de | No 002 2023

utilidad operacional por cada peso invertido | — Pag

en el activo. A mayor rentabilidad sobre | 338 - e TIGLOBAL SAS -

activos, mayor rentabilidad sobre activos, | 432 21.7%

mayor es la rentabilidad del negocio y mejor
es la capacidad organizacional del
proponente.

Valor Minimo = Igual o mayor al 15%.

Utilidad Operacional
Rentabilidad del Activo:--—--------—-= mayor o igual a 15%
Activo Total

Para proponentes plurales:

FORMULA OFERENTE PLURAL:

RA = (Z (Uon x %n) = Z (Atn x %n))

Dénde:

Uon = Utilidad Operacional de cada
integrante de consorcio o unién temporal.
Pn = Patrimonio de cada integrante de
consorcio o unién temporal.

Atn = Activo Total de cada integrante de
consorcio o unién temporal.

En los folios 345-346 se
encuentran los indicadores
del RUP - TIGLOBAL SAS




5 Caédigo: FR.56.CO.
VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS Version: 02

w Proceso: GESTION JURIDICA| CONTRATACION Migensla: 010972023
Pdgina 12 dOe 13

%n = Porcentaje de participacion de cada
integrante de consorcio o unién temporal.
La propuesta que no cumpla esta condicion
se calificara NO HABILITADA.
Nota: Para el caso de consorcios y uniones
temporales, se tomara la suma ponderada de
cada uno de los integrantes, de acuerdo con su
porcentaje para determinar la Capacidad
financiera y la Capacidad de la Organizacion,
exceptuando el capital de trabajo.
Nota: En los calculos de todos los indicadores
financieros y organizacionales, no habra en
ninglin caso aproximaciones y se trabajara con
dos decimales.
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VERIFICACION CAPACIDAD FINANCIERA

PROPONENTE: TIGLOBALSAS

s
ESTABLECIDO POR LA EMPRESA

FOLID |

E

CUMPL | OBSERVACIONES

8l | NO |

Los Proponentes extranjeros deben presentar
la informacién financiera que se relaciona a
h. INFORM | continuacion, de conformidad con la legislacién
ACION propia del pais de origen, avalados con la firma
FINANCI | de quien se encuentre en obligacién de hacerlo
ERA de acuerdo con la normativa vigente del pais de
7 PARA origen: No i sl
PROPON aplica. piica.
ENTES | (i) Balance general
EXTRAN | (i) Estado de resultados
JEROS
Los anteriores documentos también deben ser
presentados utilizando el Plan Unico de
Cuentas para Colombia (PUC).
RESULTADO

HABILITADO FINANCIERAMENTE

Para constancia se firma a los 23 dias del mes septiembre de 2024.

;(;:GQ@&@ &SL?
RIA CLAUDIA VELEZ

Directora Oficina de Contabilidad y Presupuesto.
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'NUMERO DE PREOCESO: | INVITACION PUBLICA N° 02 de 2024

FECHAY HORADE CIERRE: | 20 DE SEPTIEMBRE DE 2024 DESDE LAS 8:00 A.M HASTA LAS 12 M. Y DESDE LAS 1:00 P.M HASTA LA 4:00 P.M

- e | CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y JURIDICA DEL PROYECTO:
OBJETO A CONTRATAR: | “MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA Y CALIDAD EDUCATIVA EN LA ISLA DE SAN ANDRES”
= : 4 i | identificado con BPIN 2024002880125.

QUINIENTOS VEINTICUATRO MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS VEINTISIETE PESOS M/CTE

VMQR 0 ($524.288.527,00) IVA INCLUIDO.

INFORME DE PROPONENTES HABILITADOS Y NO HABILITADOS
1. PROPUESTAS PRESENTADAS:
En cumplimiento a los términos establecidos en el cronograma de la Invitacién Pudblica No.02 de 2024, se procede a rendir el

siguiente informe de evaluacién de conformidad con el Pliego de condiciones y a la propuesta recibida el 20 de septiembre de 2024 a
las 11:56 a.m.

TIGLOBAL S.A.S. OSCAR MAURICO CORTEZ PINZON
CLC.'79:577:629
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VERIFICACION CRITERIOS HABILITACION TECNICA

: 'ESTAB:!‘.EC_!DO?OR LA No. APLICA CUMPLE
" PERSONAL MINIMO EMPRESA : FéLlfds. -N/A j OBSERVACIONES
(PERFIL PROFESIONAL) SI | NO |SI | NO
182.3.1. PROPUESTA RECURSO El proponente tendra que El proponente NO Fum.ple co'n la presentaFl?n dela
HUMANG prese.ntar una carta don_de carta de compromlso lneguwoco de suministrar el
adquiere un COMPromMisQ | ========- X X personal minimo. Debera subsanar dentro de los
inequivoco de suministrar el términos establecidos en cronograma del pliego de
siguiente personal. condiciones.
ecauar L ) [ESTABLECIDO POR LA s ‘:?;:(:A CUMPLE ‘
T e P FOLIOS : N SRl s
i (PERFIL PROFESIONAL) s LS SNENC o Sl o
Alternativa 17 Experiencia
profesional de 24 meses y 36
meses de experiencia en cargos
de coordinacién o direccion de
18.2.3.1.1 proyectos tecnolégicos o] RAFAEL DAVID GUIO CASTELLANOS — Ingeniero
PERSONAL 1 Director de educativos o sociales. 55 al X X Electrénico, Universidad Pedagogica y Tecnolégica
MINIMO Interventoria Alternativa 2: Experiencia 85 de Colombia.
profesional de 36 meses y 12 Tiempo total de experiencia: 11 aiios, 0 meses
meses de experiencia en cargos
de coordinacién o direccidén de
proyectos tecnologicos 0
educativos o sociales.
Profesional Alternativa  1:  Experiencia Profesional Administrativo y Financiero de
1 Administrativo | profesional de 12 meses y 24 86 al X X Interventoria: ANGELICA PAEZ MOLANO —
y Financiero meses de experiencia en 128 Contadora Publica, Universidad Auténoma de
de proyectos tecnologicos o Colombia.
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e | ESTABLECIDO POR LA . :I';Hc’". CUMPLE
MINIMO | GANT|  PERSONAL G LENREESAL L L _ e OBSERVACIONES
' (PERFIL PROFESIONAL) s SE NG S o
Interventoria educativos o sociales. Tiempo total de experiencia: 14 afios, 0 meses
Alternativa  2:  Experiencia
profesional de 12 meses vy
postgrado en los NBC de
administracién o econémicas o
educativas.
Profesional en derecho. : i p
Profesional Acreditacidon de especializacién T Jur|d|c9 e Interventorta: KATHERINE
1 i — 129 al ALEXANDRA PATINO GUTIERREZ — Abogada,
Juridico de en contratacién estatal, X X ol k ;
Interventoria derecho administrativo o] =9 U_nwersndad Cooperatl)ra d_e Colo:nbla.
’ Tiempo total de experiencia: 8 afios, 2 meses
afines.
Alternativa g b Experiencia
profesional de 12 meses y 12
meses de experiencia como
coordinador o prof’es}onal en Coordinador Operativo de Interventoria: SANDINO
Coordinador proyec_tos tetfnologlcos %1 160al ANTONIO CAICEDO URIBE — Ingeniero Electrénico,
1 Operativo de educativos o sociales. 190 Universidad Popular del Casar.
Interventoria " o ”
: Alternativa 2: Postgrado en los Tiempo total de experiencia: 13 afios, 4 meses
NBC de administracién o
econbémicas o educativas o
ingenierias.
Alternativa 1: Experiencia
. profesional de 12 meses y 12 Coordinador tecnolégico de Interventoria: LILIANA
Coordlf]a'dor meses de experiencia como | 191al GRANDE RAMIREZ — Economista, Universidad
1 tecnologlcolde coordinador o profesional en 238 & X Jorge Tadeo Lozano.
Interventoria proyectos  tecnolégicos o Tiempo total de experiencia: 24 afios, 0 meses
educativos o sociales.
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MiNiMo | CANT|  PERSONAL EMPRESA e . - OBSERVACIONES
ke PR (PERFIL PROFESIONAL) : Sl | NO | SI &
Alternativa 2: Postgrado en los
NBC de administracion o
econémicas o educativas o
ingenierias.
Técnico y/o tecndlogo en areas Apoyo Técnico: ANDREA STEPHANIA CABRERA
administrativas o sistemas © | .. SARMIENTO — Técnico Auxiliar Administrativa y de
1 | Apoyo Técnico | econdmicas o afines con 248 X X Talento Humano, Educacién Futuro.
disponibilidad de ; G =
} Tiempo total de experiencia: 13 afios, 1 meses
desplazamiento.
Documentador: CARLINA AVELLANEDA
Técnico y/o tecndlogo en dreas | , o SARMIENTO — Secretariado Ejecutivo Bilingte,
1 Documentador | administrativas o sistemas o 262 X X Colombo Andino.
RepnbHiices B NeS, Tiempo total de experiencia: 34 afios, 2 meses
L - N A:FI'E_A CUMPLE OBSERVACIONES
DOCUMENTOS HABILITANTES ESTABLECIDO POR LA EMPRESA - s
FOLIOS i .
Si NO | SI NO

Conforme el articulo 2.2.1.1.1.5.3 del

Decreto 1082 de 2015 en cuanto a los

requisitos habilitantes contenidos en el

RUP, las camaras de comercio deben Adjunta Certificado de Registro Unico de

18.2.3.2. EXPERIENCIA

verificar y certificar los siguientes
requisitos habilitantes: 1. Experiencia —
Los contratos o convenios celebrados
por el interesado para cada uno de los
bienes, obras y servicios que ofrecera a
las Entidades Estatales, identificados

Proponentes (RUP)
TIGLOBAL S.A.S — Folios 342 al 432
Fecha de Expedicién: 18/09/2024
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con el Clasificador de Bienes y Servicios
en el tercer nivel y su valor expresado
en SMMLV. Los contratos o convenios
celebrados por consorcios, uniones
temporales y sociedades en las cuales
el interesado tenga o haya tenido
participacién, para cada uno de los
bienes, obras y servicios que ofrecerd a
las Entidades Estatales, identificados
con el Clasificador de Bienes y Servicios
en el tercer nivel y su valor expresado
en SMMLV.

18.2.3.2.1. CLASIFICACION

Teniendo en cuenta lo anterior, el
oferente deberd acreditar en el
Registro Unico de Proponentes - RUP,
la ejecucién de minimo diez (10)
contratos y/o convenios ejecutados
antes de la fecha de cierre del presente
proceso de seleccién, con entidades
publicas y/o privadas. Sobre estos
contratos presentados se deben
verificar los siguientes requisitos

cODIGO DESCRIPCION

801016 Gerencia de Proyectos

801116 Servicios de personal temporal

811415 Control de calidad

811416 Manejo de cadena de
suministros

Cada contrato y/o convenio aportado
debera estar debidamente inscrito,
calificado y clasificado en el RUP. Asi
mismo, el consolidado de los cédigos
contenidos en los contratos vy/o

271 al
334

El oferente presenta diez (10) contratos, los cuales
se encuentran dentro de los codigos establecidos
en el numeral 18.2.3.3.1. CLASIFICACION, con el
consolidado de los cédigos contenidos en los
contratos y/o convenios aportados comprenden la
totalidad de los codigos UNSPSC exigidos.
Detallados de la siguiente forma:

1) Contrato prestacién de servicios No GG-
2018-102
Contratante: PBM S.A.S.
RUP: 13
Codigo UNSPSC: 801016-801116-811415
Adjunta Certificacién de ejecucion en los
folios 271 al 272.

2) Contrato prestacion de servicios No
GG-2018-101
Contratante: PBM S.A.S.
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convenios aportados, deberan RUP: 15

comprender la totalidad de los codigos Codigo UNSPSC: 801016-801116-811415
UNSPSC aqui exigidos.

En dicho documento se verificara, Adjunta Certificacion de ejecucidn en los
ademas, si el proponente ha dado folios 273 al 274.

cumplimiento a contratos anteriores y

si ha sido sancionado o no. 3) Contrato prestacién de servicios No

200-A0-2130-2021

Contratante: EMCALIIL

RUP: 65

Codigo UNSPSC: 801016-801116-811416

Adjunta aceptacion de la oferta y otrosi
Nol

4) Contrato prestacion de servicios No
198-2021
Contratante: EMTELS.AE.S.P
RUP: 68
Adjunta acta de liguidacién en los:
FOLIOS: 286 AL 295 acta de liquidacion
Cédigo UNSPSC: 801016-811116

5) Contrato prestacién de servicios No
100 del 01 de abril del 2022
Contratante: EMTEL S.A E.S.P
RUP: 72
Adjunta acta de liquidacién en los:
FOLIOS: 296 AL 302 acta de liquidacion
Coédigo UNSPSC: 801016-811116-811416

6) Contrato prestacion de servicios No
101 del 01 de abril del 2022
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Contratante EMTEL S.A E.S.P

RUP: 73

Adjunta acta de liquidacién en los:
FOLIOS: 310 AL 316 acta de liquidacidn
Codigo UNSPSC: 801016-811116-811416

7) Contrato prestacion de servicios No
102 del 01 de abril del 2022
Contratante EMTELS.AE.S.P
RUP: 74
Adjunta acta de liquidacidn en los:
FOLIOS: 310 AL 316 acta de liquidacidn
Cédigo UNSPSC: 801016-811116-811416

8) Contrato prestacion de servicios No
103 del 01 de abril del 2022
Contratante EMTEL S.AE.S.P
RUP: 75
Adjunta acta de liquidacién en los:
FOLIOS: 317 AL 323 acta de liquidacion
Cédigo UNSPSC: 801016

9) Contrato prestacion de servicios No 104
del 1 de abril de 2022
Contratante EMTELS.AE.S.P
RUP: 76
Adjunta acta de liquidacién en los:
FOLIOS: 324 AL 330 acta de liquidacién
Codigo UNSPSC: 801016-801116-811416

10) Contrato CMA.001. DE 2022
Contratante Alcaldia Balboa
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RUP: 77

Adjunta acta de liquidacién en los:
FOLIOS: 331 AL 334 acta de liquidacién
Cédigo UNSPSC: 801016-801116-811416

1) Al menos uno (1) de los
contratos y/o convenios
aportados, expresados en
Salarios Minimos Mensuales
Legales Vigentes (SMMLV) a la
fecha de terminacion del
respectivo contrato, deberd ser
igual o superior al doscientos

1) ElI oferente presenta dos (2)
contratos cuya sumatoria supera el
doscientos por ciento (200%) del
presupuesto oficial (expresado en
salarios minimos mensuales legales
vigentes del afio 2024), como se
puede evidenciar de la siguiente

(200%) del presupuesto oficial, Felriiag
d LV del afio
;’ég;esa © en SMMLV del an Presupuesto Oficial: $524.288.527,00
: Valor en SMMLV: 403,29
. . Valor en SMMLV (200%): 806,59
EXPERIENCIA EN 2) Asi mismo, la sumatoria del 271 AL
| trat
ShANILY T .de bs contrates e 334 Oferta presentada:
convenios aportados,

expresados en Salarios Minimos
Mensuales Legales Vigentes
(SMMLV) a la fecha de
terminacién  del  respectivo
contrato y/o convenio, debera
ser igual o superior al
trescientos por ciento (300%)

Valor Total de Contratos: $20.284.959.563.

Valor en SMMLV: 15.603,81, valor que supera
al porcentaje solicitado.

a) Contrato prestacion de servicios No
200-A0-2130-2021

del presupuesto oficial )
estimado, expresado en SMMLV ELoJr;t_r;:te. EMEALTLCE,
del afio 2024. ’

Valor: $ 1.444.999.999
SMMLV: 144499
Adjunta contrato y otrosi en los folios 276
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al 285.

b) Contrato prestacion de servicios No
198-2021

Contratante: EMTEL S.A. E.S.P.

RUP: 68

Valor: § 14.866.160.000

SMMLV: 12815,65

Adjunta acta de liquidacién en los folios 286
AL 295.

2) El oferente presenta diez (10}
contratos cuya sumatoria supera el
trescientos por ciento (300%) del
presupuesto oficial (expresado en
salarios minimos mensuales legales
vigentes del afio 2024), como se
puede evidenciar de la siguiente

forma:
Presupuesto Oficial: $524.288.527,00
Valor en SMMLV: 403,29
Valor en SMMLV (300%): 1.209,87

Oferta presentada:
Valor Total de Contratos: $20.284.959.563.

Valor en SMMLV: 15.603,81, valor que
supera al porcentaje solicitado.

Verificado Presupuesto Oficial es el siguiente:
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$524.288.527,00 y el Valor en SMMLV:
403,29, por lo anterior cumple con Ia
condicién, de ser igual o superior al
trescientos (300%) del presupuesto oficial,
expresado en SMMLV del afio 2024.

Adjunta acta de liquidacién en los folios 271
AL 334.

° Objeto

1) Al menos un (1) contrato y/o convenio
Para participar en el presente acreditado debera incorporar la
proceso de seleccion, los interventoria y/o implementacién de
proponentes y en razén al principio innovacién de infraestructura en
de discrecionalidad administrativa y tecnologia.
en ponderacion frente a los
principios que rigen la actividad A) Contrato prestacidn de servicios No 198 -
administrativa de las entidades 2021
publicas, EMTEL E.S.P. S.AS, Contratante: EMTEL S.A. E.S.P.
establece que el objeto de los RUP: 68
contratos y/o convenios presentados Valor: $ 580.299.540
para acreditar la  experiencia Objeto: FORTALECIMIENTO DE LA GESTION
requerida deben contemplar |la INSTITUCIONAL, MEDIANTE LA IMPLEMENTACION DE
. - PROYECTOS DE INNOVACION DE INFRAESTRUCTURA
implementacion de planes, TECNOLOGICA EN LAS INSTALACIONES DE LA
programas y/o proyectos que GOBERNACION DEL META.

abarquen los siguientes aspectos:
Adjunta acta de liquidacién en los folios 286

1.Al menos un (1) contrato vy/o al 295.
convenio acreditado debera
incorporar la interventoria y/o 2) Al menos cinco (5) contratos y/o

implementacién de innovacién de convenios  acreditados deberdn
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infraestructura en tecnologia.

2.Al menos cinco (5) contratos y/o
convenios  acreditados  deberan
incorporar la interventoria técnica,
administrativa, financiera, juridica y
contable en implementacién o
instalacién de tecnologias digitales.

3.Al menos tres (3) contratos y/o
convenios  acreditados  deberdn
incorporar  la realizacién de
interventoria y/o auditoria en
actividades de desarrollo de
intervencién yfo desarrollo de
software y suministro de bienes y
servicios TIC's y/o soporte vy
mantenimiento de software.

4.Al menos un (1} contrato vy/o
convenio acreditado deberd
incorporar la interventoria,
financiera, juridica administrativa y
contable en dotacién de equipos de
computo y recursos tecnolégicos.

NOTA: No podra acreditarse en un
mismo contrato mas de un (1)
aspecto requerido por cada numeral
establecido en el presente pliego de
condiciones.

incorporar la interventoria técnica,
administrativa, financiera, juridica y
contable en implementacion o
instalacion de tecnologias digitales.

A) Contrato prestacion de servicios No
101 del 01 de abril del 2022
Contratante: EMTEL S.A. E.S.P.
RUP: 73
Valor: $ 644.330.705

Objeto: CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA, Y CONTABLE
DEL PROYECTO “DOTACION E INSTALACION DE
TECNOLOGIAS DIGITALES EN LOS CENTROS DIGITALES
PARA LA ZONA RURAL DEL MUNICIPIO DE CAIIBIO”
BPIN20211301010673

Adjunta acta de liquidacién en los folios 303
AL 309,

B) Contrato prestacién de servicios No
102 del 01 de abril del 2022
Contratante: EMTEL S.A. E.S.P.
RUP: 74
Valor: $ 612.158.986

Objeto:CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y CONTABLE
DEL PROYECTO “IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS
DIGITALES EN LOS PLANTELES EDUCATIVOS DEL
MUNICIPIO DE BUENOS AIRES” identificado con BPIN:
20211301010722.

Adjunta acta de liquidacién en los folios 310
AL 316.
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C) Contrato prestacién de servicios No
103 del 01 de abril del 2022
Contratante: EMTEL S.A. E.S.P.
RUP: 75
Valor: §$ 635.210.140

Objeto: CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA, Y CONTABLE
DEL PROYECTO “DOTACION E INSTALACION DE
TECNOLOGIAS DIGITALES EN LOS CENTROS DIGITALES
DE LOS CENTROS POBLADOS DEL MUNICIPIO DE PATIA”
IDENTIFICADO CON BPIN: 20211301010688

Adjunta acta de liquidacién en los folios
317 AL 323.

D) Contrato prestacion de servicios No
104 del 01 de abril del 2022

Contratante: EMTEL S.A. E.S.P.

RUP: 76

Valor: $ 549.462.864

Objeto: CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA, Y CONTABLE
DEL PROYECTO “IMPLEMENTACION DETECNOLOGIAS
DIGITALES PARA APRENDER EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE SIPi”
IDENTIFICADO CON BPIN: 20211301010704

Adjunta acta de liquidacidn en los folios 324
AL 330.

E) Contrato prestacion de servicios No
CMA.001 DE 2022

Contratante: EMTEL S.A. E.S.P.

RUP: 72
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Valor: $ 590.259.540

Objeto: CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURI’DICA, Y CONTABLE
DEL PROYECTO “IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS
DIGITALES PARA EL ACCESO INTERNET PUBLICO
GRATUITO EN LOS CENTROS DIGITALES DE TODO EL
MUNICIPIO DE MIRANDA” IDENTIFICADO CON BPIN:
20211301010678.

Adjunta acta de liquidacién en los folios 296
AL 302.

3} Al menos tres (3) contratos y/o
convenios acreditados deberan
incorporar la  realizacion  de
interventoria y/o auditoria en
actividades de desarrollo de
intervencion y/o desarrollo de
software y suministro de bienes y
servicios TIC's vy/o soporte y
mantenimiento de software.

a) Contrato prestacién de servicios No
GG-2018-102
Contratante: PBM SAS
RUP: 13
Valor: $ 165.000.000

Objeto: AUDITORIA EXTERNA E INTERVENTORIA
INTEGRAL ADMINISTRATIVA, JURIDICA, FINANCIERA Y
TECNICA A LOS CONTRATISTAS DE PBM SAS, EN LA
EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES DE DESARROLLO DE
SOFTWARE Y EL SUMINISTRO DE BIENES Y SERVICIOS DE
TECNOLOGIAS  DE  INFORMACION Y  LAS
COMUNICACIONES DE LOS PROYECTOS DE TICs.
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Adjunta Certificacion de ejecucién en los
folios 271 AL 272.

b) Contrato prestacién de servicios No
GG-2018-101
Contratante: PBM SAS
RUP: 15
Valor: $ 136.000.000

Objeto: AUDITORIA EXTERNA E INTERVENTORIA
INTEGRAL ADMINISTRATIVA, JURIDICA, FINANCIERA Y
TECNICA A LOS CONTRATISTAS DE PBM SAS, EN EL
DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES DE INTERVENCION,
DIGITALIZACION,  ORGANIZACION DE  ARCHIVO,
APLICACION Y ACTUALIZACION DE TVDS Y TRDS DE LOS

PROYECTOS DE GESTION DOCUMENTAL.

Adjunta Certificacién de ejecucién en los
folios 273 al 274.

c) Contrato prestacion de servicios No
200-A0-2130-2021
Contratante: EMCALI I.C.E.
RUP: 65
Valor: $ 1.444.999.999

Objeto:  REALIZAR  INTERVENTORIA  TECNICA
ADMINISTRATIVA,  FINANCIERA Y LEGAL,  DEL
CONTRATO QUE SURGA DEL PROCESO CUYO OBJETO ES:
“ LA PRESTACION DE SERVICIOS DE CONSULTORIA
FUNCIONAL, CONSULTORIA ABAP Y CONSULTORIA BO
PARA EL SOPORTE Y MANTENIMIENTO SOBRE EL
SOFTWARE IMPLEMENTADO EN EMCALI SAP HANA Y LA
PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE SOPORTE Y
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA
CON LA PLATAFORMA SAP HANA DE PRIMER Y
SEGUNDO NIVEL DBA.
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Adjunta contrato y OTROSI en los folios
275 al 285.

4) Al menos un (1) contrato y/o
convenio acreditado deberd
incorporar la interventoria,
financiera, juridica administrativa vy
contable en dotacién de equipos de
computo y recursos tecnolégicos.

a) Contrato prestacién de servicios No
CMA.001 DE 2022

Contratante: ALCALDIA DE BALBOA

RUP: 77

Valor: $ 641.337.329

Objeto: REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA,

ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA YCONTABLE

DEL PROYECTO “00AP- 2301- 004-00-2021- 130101-

0677 DOTACION DE EQUIPOS DE COMPUTO Y

RECURSOS TECNOLOGICOS A INSTITUCIONES CENTROS

Y SEDES EDUCATIVAS DEL MUNICIPIO DE BALBOA” CON
BPIN 20211301010677

Adjunta acta de liquidacion en los folios 331
AL 334.

3) Contrato prestacién de servicios No GG-
2018-102
RUP: 13
Temporalidad: 12 meses

Se debera acreditar una experiencia
acumulada de los contratos o
convenios aportados de minimo
cuarenta y ocho (48) meses, sin
importar que los contratos se hayan
desarrollado simultdneamente.

TEMPORALIDAD

Adjunta Certificacién de ejecucion en los
folios 271 al 272
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2) Contrato prestacion de servicios No GG-
2018-101
RUP: 15
Temporalidad: 12 meses

Adjunta Certificacion de ejecucién en los
Folios 73 AL 274 contrato
3) Contrato prestacion de servicios No
200-A0-2130-2021
RUP: 65
Temporalidad: 10 meses

Adjunta contrato y otrosi en los folios 275 al
615.

4) Contrato prestacién de servicios No
198-2021
RUP: 68
Temporalidad: 8 meses

Adjunta acta de liquidacién en los folios 286
al 295.

5) Contrato prestacion de servicios No
100 del 01 de abril del 2022
RUP: 72
Temporalidad: 18 meses

Adjunta acta de liquidacion en los folios 296
AL 302.
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6) Contrato prestacion de servicios No
102 del 01 de abril del 2022
RUP: 74
Temporalidad: 18 meses

Adjunta acta de liquidacién en los folios 310
AL 316.

7) Contrato prestacién de servicios No
103 del 01 de abril del 2022
RUP: 75
Temporalidad: 18 meses

Adjunta acta de liquidacién folios 317 AL 323

8) Contrato prestacion de servicios No
104 del 01 de abril del 2022
RUP: 76
Temporalidad: 18 meses

Adjunta acta de liquidacién en los folio 324 AL
330.

9) Contrato prestacion de servicios No
CMA.001 DE 2022
RUP: 77
Temporalidad: 18 meses

Adjunta acta de liquidacién en los folios 331
al 334.
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10) Contrato prestacion de servicios No
198-2021
RUP: 68
Temporalidad: 8 meses

Adjunta acta de liquidacién en los folios 286
al 295.

El proponente adjunta contratos con una
temporalidad de 150 meses, cumpliendo con
lo requerido en los pliegos.

RESULTADO:

TIGLOBAL S.A.S.- NO HABILITADO TECNICAMENTE

EL PROPONENTE DEBERA SUBSANAR EL DOCUMENTO DE LA PRESENTACION DE LA CARTA DE COMPROMISO INEQUIVOCO DE SUMINISTRAR EL PERSONAL
MINIMO. Y ALLEGARLO EN EL TIEMPO DEL CRONOGRAMA DE PUBLICACION DE LA INVITACION PUBLICA.

Para constancia se firma a los 23 dias del mes septiembre de 2024.

Directora integracion Tetnologia




